ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 082/05/28-56/2023 О
НАРУШЕНИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О РЕКЛАМЕ

04.05.2023                                                                                            г.
Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...>. – заместитель руководителя Крымского УФАС России,

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля рекламы и органов власти;

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
органов власти Крымского УФАС России,

рассмотрев дело № 082/05/28-56/2023, возбужденное по признакам
нарушения законодательства о рекламе по факту размещения по
адресу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://start-krim.ru информации следующего содержания: «Атлас
Apart Hotel&Spa, Апарт-комплекс в 1 минуте от моря с богатой
инфраструктурой и пассивным доходом от 1,5 млн. в год Старт
продаж! Комплекс будет полностью введен в эксплуатацию до июня
2024 года», без указания адреса сайта единой информационной
системы жилищного строительства в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", на котором осуществляется
размещение проектной декларации, предусмотренной
федеральным законом,

УСТАНОВИЛА:

11.05.2023 истекает месячный срок со дня вынесения определения
Крымским УФАС России о назначении дела № 082/05/28-56/2023 о
нарушении законодательства о рекламе к рассмотрению.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации

Комиссия не имеет возможности рассмотреть дело о нарушении
законодательства о рекламе по существу в месячный срок со дня
вынесения определения о назначении указанного дела к
рассмотрению.

В соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденными Постановлением Правительства № 1922 от 24.11.2020
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 082/05/28-56/2023 до «11» июля
2023 г.